

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: **Lucrări de reparație a acoperișului blocului administrativ (lit.A) din str. Gh. Asachi 21**
2. Numărul și data contractului **MD-2019-06-14-000115-1-11/26/19 din 20.06.2019**
3. Denumirea/numele beneficiarului **Academia Ștefan cel Mare a MAI**
4. Adresa beneficiarului **mun. Chișinău str. Gh. Asachi 21**
5. Țara **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **antreprenorul sau antreprenorul general**
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată în care s-a încheiat contractul, echivalent în dolari SUA
- a) inițială (la data semnării contractului): **2 320 287,37 MDL (incl.TVA); 130 573,27 \$**
- b) finală (la data finalizării contractului) **2 391 408,30 MDL (incl.TVA); 133 575,59 \$**
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **nu au fost**
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată **3**
 - b) efectiv realizată **3**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **Nr.1 din 02.02.2020**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție -
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **Lucrări de reparație a acoperișurilor 2815 m²**

Data completării: 20/03/2020

Semnat: electronic

Nume/prenume: Jereghi Igor

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei: SRL CONSTRUCTIV GRUP



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-06-14-000115-1-11/26/19

privind achiziția prin Licitatie deschisă

20.06.2019

mun. Chișinău
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Licitatie deschisă nr. ocds-b3wdp1-MD-1555414754160 din data 14.06.2019, între Instituție publică Academia Stefan cel Mare a MAI 1006601000691, cu sediul în 2009 Moldova, Republic of mun. Chișinău str. str.Gh.Asachi21, telefon: 022735895, fax: 022735895, e-mail: bulgaru.1968@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 376595 din 04.10.2006, reprezentat prin VALENTIN CHIRITA PRORECTOR, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată SRL CONSTRUCTIV GRUP 1014600001470, cu sediul în 2009 mun. Chișinău, str. str.Chisinaului 12, ap.50, telefon: 060208040, fax: , e-mail: constructivgrup@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 331013 din 22.01.2014, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 3693 din 23.02.2017, eliberată de MDRC, pe un termen de 3 ani, pentru genurile de activitate LUCRARI, reprezentat prin IGOR JEREGHI SEF, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Lucrarile de reparatie a acoperisului blocului administrativ (lit.A) din str.Gh.Asachi 21,

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45400000-1Lucrări de finisare a construcțiilor în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 3 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- generate de Beneficiar;
- datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor de Antreprenorului general.

Digitally signed by Chirita Valentin
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Jereghi Igor
Date: 2019.06.21 10:22:45 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



- c. datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d. influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e. calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 2320287.37 (două milioane trei sute douăzeci mii două sute optzeci și șapte virgulă trei șapte) lei (inclusiv TVA).

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: ddp

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungeste din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":	"ANTREPRENOR":
Adresa: Moldova, Republic of 2009 mun.Chișinău str.Gh.Asachi21 Tel./Fax: 022735895 / 022735895 Denumirea Băncii: Ministerul Finantelor Adresa Băncii: 2009 Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: TREZMD2X Cod IBAN: MD11TRPBAA311120C00723AC Cod fiscal: 1006601000691	Adresa: Moldova, Republic of 2009 mun.Chișinău str.Chisinaului 12, ap.50 Tel./Fax: 060208040 Denumirea Băncii: Moldova-Agroindbank SA Adresa Băncii: Moldova-Agroindbank SA Cod Bancar: AGRNMD2X413 Cont de decontare: AGRNMD2X413 Cod IBAN: MD35AG000000022512238356 Cod fiscal: 1014600001470

16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014.
Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

Specificația de preț a obiectului de achiziție

Numărul licitației: Licitație deschisă ocds-b3wdp1-MD-1555414754160	Data: 14.06.2019
Denumirea licitației: Lucrarile de reparatie a acoperisului blocului administrativ (lit.A) din str.Gh.Asachi 21	

Cod CPV	Denumirea obiectului de achiziție	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare/prestare/executare
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Lotul 1							
45400000-1	Lucrarile de reparatie a acoperisului blocului administrativ (lit.A) din str.Gh.Asachi 21	lucrări	1	1933572.81	2320287.37	1933572.81	2320287.37	30.12.2019
	Total Lot 1					1933572.81	2320287.37	
	TOTAL					1933572.81	2320287.37	

Numele, Prenumele: IGOR JEREGHI în calitate de: SEF

Ofertantul: SRL CONSTRUCTIV GRUP Adresa: Moldova, Republic of mun.Chișinău str.Chișinaului 12, ap.50 2009

Preparator SRL CONSTRUCTIV GRUP
(denumirea)

Investitor IP Academia Stefan cel Mare a MAI
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a acoperisului
blocului administrativ (lit.A)
din str. Gh. Asachi 21**

Valoarea lucrarilor executate

941 679,36 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe 12.09.2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret (lei/U.M.)	Valoare, lei (col.5xcol.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demontari si evacuari				
1	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 551,840	25,40	39 416,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	558,662	35,00	19 553,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	558,662	35,00	19 553,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,037	10,00	310,37
2	RpC1432C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 551,840	6,60	10 242,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	139,666	35,00	4 888,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,666	35,00	4 888,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	46,555	10,00	465,55
3	RpC142A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	526,000	5,00	2 630,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,340	35,00	1 656,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,300	35,00	920,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,260	10,00	52,60
4	RpC145D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	1 000,000	1,63	1 628,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,000	35,00	700,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,000	35,00	700,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,800	26,50	21,20
	3411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,000	14,50	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,000	10,00	30,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,000	32,50	162,50
5	RpC129B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Demolarea cosurilor de ventilare)	m2	60,000	32,50	1 950,00

2	3	4	5	6	7
2875274110001	Piesa de legatura	buc	74,205	35,00	2 597,18
2413217300010	Cleme	buc	148,410	15,00	2 226,15
2874115830000	Pilni de curatire	buc	74,205	70,00	5 194,35
2875274000503	Cot de capat	buc	74,205	45,00	3 339,22
2875274000050	Elemente de legatura	buc	74,205	55,00	4 081,28
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,365	10,00	43,65
	Total capitul:				
	Total:				74 806,06

Total proces-verbal:

	Cheltuieli directe	lei	681 921,90
	Adsigurarea sociala si medicala	22,50 %	46 187,86
	Cheltuieli de transport	4,00 %	18 827,98
	Cheltuieli de regie	2,00 %	14 938,75
	Beneficiu de deviz	3,00 %	22 856,30
	TVA	20,00 %	156 946,56
	Total incl. TVA	lei	941 679,36
	TOTAL:		941 679,36

Antreprenor:
SRL "CONSTRUCTIV GRUP"

Director *Jereghi Igor*



Diriginte de șantier *Jereghi Igor*



Beneficiar:

IP Academia Ștefan cel Mare a MAI

Șef secție logistică *Bulgaru Valeriu*

Prorector *Valentin Chirița*

Ofițer superior Secția armament și poligon DMO *Moruz Ion*

Responsabil tehnic *Savatie Arcadie*

Obiectiv SRL CONSTRUCTIV GRUP
(denumirea)

Investitor IP Academia Stefan cel Mare a MAI
(denumirea)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
blocului administrativ (lit.A)
din str. Gh. Asachi 21

Valoarea lucrarilor executate

1 280 117,06lei

Proces - verbal Nr.2

de receptie a lucrarilor executate
pe **29.10.2019**

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret (lei/U.M.)	Valoare, lei (col.5xcol.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demontari si evacuari				
1	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbobiment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	973,160	25,40	24 718,26
	7213059013100	Tinichigiu	h-om	350,338	35,00	12 261,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	350,338	35,00	12 261,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,463	10,00	194,63
2	RpC132C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	973,160	6,60	6 422,86
	7134010010700	Dulgher	h-om	87,584	35,00	3 065,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,584	35,00	3 065,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,195	10,00	291,95
3	RpC142A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	97,400	5,00	487,00
	7213059013100	Tinichigiu	h-om	8,766	35,00	306,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,870	35,00	170,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,974	10,00	9,74
4	RpC145D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	824,000	1,63	1 341,64
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,480	35,00	576,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,480	35,00	576,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,659	26,50	17,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,824	14,50	11,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,472	10,00	24,72
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,120	32,50	133,90

2	3	4	5	6	7
2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 351,233	6,50	15 283,01
28752763120001	Шпатель (fise)	buc	24 534,600	0,10	2 453,46
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,850	10,00	198,50
41	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase cu gr= 40 mm, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (Executarea Trapurilor in pod montat pe grinzi existente pentru asigurarea trecerii)	m2	83,000	218,00	18 094,00
CG02A K mat = 2					
7132040012700	Parchetar	h-om	66,400	35,00	2 324,00
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,300	35,00	290,50
2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,600	15,00	249,00
20101029034954	Scinduri de rasinoase cu gr= 40 mm	m3	3,320	3 200,00	10 624,00
2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,328	3 200,00	4 249,60
2710912611607	Zgura	kg	116,200	0,00	0,00
2414147327483	Lignolineum	kg	16,600	20,00	332,00
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,490	10,00	24,90
	Total capitul:				
	Total:				329 421,06

Total proces-verbal:		
Cheltuieli directe	lei	934 140,57
Adsigurarea sociala si medicala	22,50 %	51 858,29
Cheltuieli de transport	4,00 %	27 930,31
Cheltuieli de regie	2,00 %	20 306,41
Beneficiu de deviz	3,00 %	31 068,81
TVA	20,00 %	213 352,84
Total incl. TVA	lei	1 280 117,06
TOTAL:		1 280 117,06

Antreprenor:
SRL "CONSTRUCTIV GRUP"

Director *Jereghi Igor*



Diriginte de santier *Jereghi Igor*



Beneficiar:
IP Academia Stefan cel Mare a MAI

Şef secție logistică *Bulgaru Valeriu*



Ofițer superior Secție armament și poligon DMO *Moriz Ion*



Responsabil tehnic *Savaiuc Arcadie*



Antreprenor SRL CONSTRUCTIV GRUP
(denumirea)

Investitor IP Academia Stefan cel Mare a MAI
(denumirea)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
blocului administrativ (lit.A)
din str. Gh. Asachi 21

Valoarea lucrarilor executate

98 490,95 lei

Proces - verbal Nr.3

de receptie a lucrarilor executate
pe 14.11.2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret (lei/U.M.)	Valoare, lei (col.5xcol.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demontari si evacuari				
1	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbobiment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	290,000	25,40	7 366,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	104,400	35,00	3 654,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,400	35,00	3 654,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,800	10,00	58,00
2	RpC152C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	290,000	6,60	1 914,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	26,100	35,00	913,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,100	35,00	913,50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	8,700	10,00	87,00
		Total capitul:				
		Total:				9 280,00
		2. 2. Lucrari de constructie generale				
3	CE30A	Asterala le invelitori sau dojiile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0095 (Pentru montarea asterialei vor fi folositi sipci minim de 50 x50 mm sau 30 x100 mm) (inclusiv contrastereala)	m2	290,000	12,43	3 603,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	65,250	35,00	2 283,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,300	35,00	710,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	34,800	15,00	522,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,700	10,00	87,00
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	290,000	17,79	5 157,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	58,000	35,00	2 030,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,500	35,00	507,50

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	343,505	6,50	2 232,78
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 584,400	0,10	358,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,900	10,00	29,00
5	C'E07A	Invelitori din placi din tabla profilata LK 35 (H= 37 mm) cu strat de protectie polimeric (suprafata mata) masa stratului de zinc 275 g/m2 cu grosimea nu mai mica de 0,45 mm stratul de protectie exterior de 35 microni si interior 7 microni pentru invelitorile acoperisurilor (culoarea se va coordona cu beneficiarul) pina la montare se vor prezenta mostre.	m2	290,000	180,72	52 407,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	261,000	35,00	9 135,00
	9310060019920	Mancitor deservire CM	h-om	72,500	35,00	2 537,50
	2710403643000e	Placi din tabla profilata LK 35 (h= 37 mm) cu strat de protectie polimeric	m2	350,175	105,00	36 768,38
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	30,450	45,00	1 370,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 740,500	0,35	959,17
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	30,450	35,00	1 065,75
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	12,180	35,00	426,30
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	15,225	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,500	10,00	145,00
		Total capitul:				
		Total:				61 168,32

Total proces-verbal:

	Cheltuieli direct	lei	70 448,32
	Adsigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 926,33
	Cheltuieli de transport	4,00 %	1 748,12
	Cheltuieli de regie	2,00 %	1 562,46
	Beneficiu de deviz	3,00 %	2 390,56
	TVA	20,00 %	16 415,16
	Total incl. TVA	lei	98 490,95
	TOTAL:		98 490,95

Antreprenor:
SRL "CONSTRUCTIV GRUP"

Director *Jereghi Igor*



Diriginte de santier *Jereghi Igor*



Beneficiar:
IP Academia Ștefan cel Mare a MAI

Șef secție logistică *Bulgaru Valeriu*



Ofițer superior Secția armament și poligon DMO *Moruz Ion*



Responsabil tehnic *Suvetic Arcadie*



Antreprenor SRL CONSTRUCTIV GRUP
(denumirea)

Investitor IP Academia Stefan cel Mare a MAI
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a acoperisului
blocului administrativ (lit.A)
din str. Gh. Asachi 21**

Valoarea lucrarilor executate

71 120,93 lei

Proces - verbal Nr.4

de receptie a lucrarilor executate
pe **24.12.2019**

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret (lei/U.M.)	Valoare, lei (col.5xcol.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	CE06A	Captusirea canalelor de ventilare din tabla profilata protejata anticoroziv,	m2	-121,000	93,75	-11 343,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	-133,100	35,00	-4 658,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	-12,100	35,00	-423,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	-146,107	18,00	-2 629,93
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	-76,230	18,00	-1 372,14
	2874125886734	Nituri POP	buc	-635,250	2,00	-1 270,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	-635,250	0,80	-508,20
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	-41,291	11,00	-454,20
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	-12,705	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-2,662	10,00	-26,62
2	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, avind grosimea de 50 mm,	m2	220,000	168,96	37 171,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	181,060	35,00	6 337,10
	2682162611305e	Saltele vata minerala gr=50 mm	m2	223,960	126,00	28 218,96
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	9,020	15,00	135,30
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	223,960	11,00	2 463,56
	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	8,140	2,00	16,28
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de termoizolare (peste vata minerala)	m2	220,000	17,79	3 912,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	44,000	35,00	1 540,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,000	35,00	385,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	260,590	6,50	1 693,84
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 719,200	0,10	271,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,200	10,00	22,00
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (ATENTIE Burlane cu d= 100 mm)	m	143,500	164,63	23 625,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,225	35,00	1 757,88
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	153,689	60,00	9 221,31

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000502	Cot burlan	buc	73,185	55,00	4 025,18
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	36,593	35,00	1 280,74
	2413217300010	Cleme	buc	73,185	15,00	1 097,78
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	36,593	70,00	2 561,47
	2875274000503	Cot de capat	buc	36,593	45,00	1 646,66
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	36,593	55,00	2 012,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,152	10,00	21,52

Total proces-verbal:

	Cheltuieli directe	lei	53 365,48
	Adsigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 111,04
	Cheltuieli de transport	4,00 %	1 936,42
	Cheltuieli de regie	2,00 %	1 128,26
	Beneficiu de deviz	3,00 %	1 726,24
	TVA	20,00 %	11 853,49
	Total incl. TVA	lei	71 120,93
	TOTAL:		71 120,93

Antreprenor:
SRL "CONSTRUCTIV GRUP"

Director *Jereghi Igor*



Diriginte de santier *Jereghi Igor*



Beneficiar:
IP Academia Ștefan cel Mare a MA

Șef secție logistică

[Signature]

Prorector



Ofițer superior Secția armament și
poligon DMO *Moruz Aon*

Responsabil tehnic *Arcadie*



ACT DE PRIMIRE-PREDARE

Nr.1 din 02.01.2020

Privind transmiterea lucrărilor: **"Lucrări de reparație a acoperișului blocului administrativ lit.A din str. Gh. Asachi 21"** efectuate conform contractului de antrepriză nr. MD-2019-06-14-000115-1-11/26/19 din 20.06.2019 încheiat între SRL "Constructiv Grup" și Academia "Ștefan cel Mare" al MAI.

Prin prezentul, eu, director și diriginte de șantier – Jereghi Igor al SRL "Constructiv Grup", se confirmă că **"Lucrări de reparație a acoperișului blocului administrativ lit.A din str. Gh.Asachi 21"** au fost executate în totalitate conform normelor în construcții și sunt transmise beneficiarului.

Obiecții privind volumele și calitatea lucrărilor din partea beneficiarului nu sunt.

Lucrarea **"Lucrări de reparație a acoperișului blocului administrativ lit.A din str. Gh.Asachi 21"** este:

TRANSMIS:
director / DȘ
SRL "CONSTRUCTIV GRUP"
Jereghi Igor
02.01.2020

PRIMIT:
Responsabil tehnic
Academia Ștefan cel Mare a MAI
Savciuc Arcadie
02.01.2020



(semnătura)

L.Ș.

(semnătura)





Ministerul Afacerilor Interne al Republicii Moldova
Ministry of Internal Affairs of the Republic of Moldova
Academia „Ștefan cel Mare”



MD-2009, mun. Chișinău, str. Gh. Asachi, 21 tel: 72-39-59, 255798, fax: 73-89-94
email: academy@police.md, academia@mai.gov.md, dipost: acad@baza.mi

Nr. A/24 - 1348 - 18 " 11 20 19

La nr. " " 20

Scrisoare de recomandare

Prin prezenta Academia "Ștefan cel Mare" a MAI, apreciază parteneriatul cu operatorul economic SRL "CONSTRUCTIV GRUP" referit la executarea "Lucrărilor de reparație a acoperișului blocului administrativ (lit.A) din str. Gh. Asachi 21" (Contract de antrepriză nr. MD-2019-06-14-000115-1-11/26/19 din 20.06.19 valoarea de 2 320 287,37 lei).

Menționăm că agentul economic, SRL "CONSTRUCTIV GRUP", a îndeplinit în totalitate clauzele contractuale stabilite, a respectat cu strictețe termenii de executare, tehnologiile și calitatea lucrărilor executate. În procesul de lucru au fost antrenați muncitori profesioniști și calificați. De asemenea este de apreciat activitatea și responsabilitatea persoanelor de conducere a agentului economic. Pe parcursul derulării lucrărilor nu au fost înregistrate neconformități.

În calitate de beneficiar a lucrărilor de reparație a acoperișului, recomandăm compania SRL "CONSTRUCTIV GRUP" ca un partener de încredere și responsabil în domeniul construcțiilor.

Cu respect,

Rector al

Academiei „ Ștefan Cel Mare ” a MAI

Comisar principal



Dinu OSTAVCIUC

SRL CONSTRUCTIV GRUP

LISTA PRINCIPALELOR LUCRARILOR EXECUTATE:

Data	Beneficiar	Denumirea lucrărilor	Valoarea lei
12.2019	IMSP Spitalul raional Edineț	Lucrări de reparație a secției de maternitate la IMSP Spitalul raional Edineț	239 835,77
12.2019	Inspectoratul de Poliție Călărași	Lucrări de reparație hol et.2 la IP Călărași	159 972,82
10.2019	Primăria Cojușna	Reconstrucția acoperișului la Grădinița de copii Nr.2 "Floricea" din s.Cojușna	758 971,54
10.2019	Parohia Ortodoxă Română cu Hramul "Sfântul Apostol Andrei" Strășeni	Lucrări de construcție a clopotniței	200 000,00
09.2019	Agenția Națională a Forței de Muncă	Lucrări de reparație a Direcției de Ocupare a Forței de Muncă Strășeni	45 600,00
09.2019	Consiliul raional Călărași	Lucrari de reparatie a acoperisului la Centrul medicilor de familie or.Călărași	565 113,82
07.2019	IP Gimnaziul Racovăț	Lucrari de reparatie a acoperisului blocului administrativ (lit A) din str. Gh. Asachi 21, mun. Chisinau	2 320 287,37
06.2019	Academia Stefan cel Mare a MAI	Lucrari de reparatie a acoperisului blocului administrativ (lit A) din str. Gh. Asachi 21, mun. Chisinau	2 320 287,37
06.2019	Gimnaziul Mihai Viteazul m.Strășeni	Lucrari de reparatie a cantiei Gimnaziului "M.Viteazul" m.Straseni	239 504,40
05.2019	SRL STUDIO COLOR	Lucrări de reparație a oficiilor	89 500,00
05.2019	Direcția de Învățământ CR Strășeni	Lucrari de reparatie la Tabara de odihna pentru copii "Divertis"	239 270,17
03.2019	Primăria Tătărești r.Cahul	Reparatia blocului A, bloc alimentar la Gradinita de copii din s. Tataresti	445 760,25
12.2018	IMSP Spitalul raional Edineț	Lucrări de reparație interioară a blocului alimentar și spălătorie la IMSP Spitalul raional Edineț	239 757,41
12.2018	Inspectoratul de Poliție Strășeni	Lucrări de reparații interioare la Inspectoratul de Poliție Strășeni	207 745,63
10.2018	Intreprinderea de Stat pentru Silvicultura din Calarasi	Lucrări de reparatie a cladirei garaje ISS Clarasi	156 401,50
10.2018	Primăria Pitușca r.Călărași	Lucrari de reparatie a blocului alimentar la gradinita de copii din s. Pitusca	273 712,72
10.2018	IMSP Centrul de Sanatate Oliscani	Reparatia capitală a acoperisului clădirii blocului „A” a CS Oliscani	405 590,43
09.2018	Primăria Mălăești r.Orhei	Reparația acoperișului la Căminul Cultural Tîrzîeni com.Mălăiești	199 780,31
09.2018	CR Dubăsari	Reconstrucția acoperișului bloc "B" la Gimnaziul Pirita, rl Dubasari	712 546,42
08.2018	CR Soroca	Construcția căsuțelor de la Tabăra de odihnă pentru copii și adolescenți "La Dumbrava" (Proiect investițional Moldova - România, Județul Vaslui)	1 422 704,77
06.2018	Primaria Crasnoarmeisocoe Hincesti	Reparația Grădiniței de copii s. Crasnoarmeisocoe,r-nul Hîncești.(Reparația capitală a acoperișului blocurilor A, scarii blocurilor G-H,Scara S-4, Galeria joasă)	515 606,93
06.2018	CR Straseni	Reparația curentă la Centrul de odihnă și agrement pt copii și tineret Divertis din mun. Strășeni	238 813,83

06.2018	Gimnaziu Vorotet Orhei	Reparația capitală a acoperișului la gimnaziul Vorotet (Tranșa I)	882 053,65
06.2018	Gimnaziu Piatra Orhei	Reparatia capitală a coperișului la gimnaziul Piatra	827 778,91
06.2018	Liceul Teoretic Vasile Alecsandri Calarasi	Lucrari de reparatie a ospatariei si a salii de sport in Liceul Teoretic Vasile Alecsandri	558 421,30
01.2018	Agenția pentru Siguranța Alimentelor r.Strășeni	Lucrari de reparație a unui bloc	1 622 530,00
12.2017	Primăria Recea r.Strășeni	Lucrări de reparație la Casa de cultură din s.Recea, r.Strășeni	193 966,28
12.2017	ÎM "Grădina Zoologică"	Reparatia acoperisului grajdului de cai la IM "Gradina Zoologica"	173 089,44
11.2017	Gimnaziul "M. Viteazul" or.Strășeni	Lucrari de reparație capitală a unei încăperi la cantina Gimnaziului "M. Viteazul" or. Strășeni	239 590,08
10.2017	Gimnaziul Țigănești, s.Țigănești, r.Strășeni	Reparatia pardoselei sala de sport la Gimnaziul s.Tiganesti	238 748,02
08.2017	IMSP CNAMUP	Lucrari de reparație la Substația de Asistență Medicală Urgentă or.Strășeni	166 214,00
08.2017	Liceul Teoretic „Vasile Alecsandri” or.Calarasi	Lucrari de reparatie a acoperisului Liceul Teoretic „Vasile Alecsandri” or.Calarasi	1 089 361,42
08.2017	Primăria s.Ustia, r.Dubasari	Lucrari de reparatie a fatadei salii de festivitati si a blocului sportiv la Casa de Cultura din s. Ustia, r. Dubasari	362 613,88
08.2017	CR Dubasari	Reparatia acoperisului sarpant la blocul nr.2 la Gmnaziul Anatol Codru s.Molovata Noua, Reparatia acoperisului sarpant la blocul nr.2 la Gmnaziul Anatol Codru s.Molovata Nouă, r.Dubasari	287 108,64
08.2017	Primări Roșcani, r.Strășeni	Reconstructia acoperisului (din tip terasa in tip pante) Casei de Cultura din s.Roscani, r.Straseni	1 163 949,32
08.2017	Primăria s.Ciuflești, r.Căușeni	Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala, r.Causeni s.Ciuflești	229 341,70
08.2017	Primăria s.Baccealia, r.Căușeni	Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala, r.Causeni s.Baccealia	229 169,72
07.2017	CR Strășeni. Aparatul Președintelui r.Strășeni	Lucrari de reparatie a blocului alimentar la Gimnaziul Galesti din s.Galesti, r.Straseni	202 231,11
06.2017	Liceului Teoretic din or. Tvardița r.Taraclia	Înlocuirea acoperișului în clădirea Liceului Teoretic din or. Tvardița r.Taraclia	424 796,28
06.2017	IPG „M. Eminescu”, s.Baimaclia, r.Cantemir	Lucrări de instalare a garajului montabil la IPG „M. Eminescu”, s.Baimaclia, r.Cantemir	111 031,14
05.2017	Liceul Teoretic ”Ion Vatamanu” or. Strășeni	Lucrări de reparație a holului et.3 la Liceul Teoretic ”Ion Vatamanu” or. Strășeni	238 680,03
05.2017	Primăria s.Jora de Mijloc r.Orhei	Reparația acoperișului la grădinița de copii din s. Jora de Jos	506 862,96
04.2017	SRL “Decormat”	Lucrări de izolare termică și finisare a fațadei la bloc locativ din str. Musatinilor 12, bl.8 or. Chisinau	229 952,00
04.2017	Direcția Învățământ Strășeni	Lucrări de reparații curente la Centrul de odihnă Divertis	218 536,86
10.2016	Gimnaziul ”M. Viteazul” or. Strășeni	Reparației acoperișului bituminos la Gimnaziul ”M. Viteazul” or. Strășeni	111 539,17
10.2016	Primăria s.Chiriet-Lunga, r.Ceadâr-Lunga	Construcția rampelor pentru deseuri	73 257,06
10.2016	Întreprinderea de Stat ”Pensiunea din Holercani”	Schimbarea teracotei în blocurile sanitare a bl.2 în Î.S. ”Pensiunea din Holercani”	119 918,91
09.2016	SRL “Decormat”	Lucrari de izolare termică a fațadei bloc locativ or.Chisinau	650 000,00
09.2016	Direcția Asistență Socială, Sănătate și Protecție a Familiei Florești	Lucrări de construcție a Casei de activități festive. Azilul de bătrâni din s.Căprești c.Prodănești	497 199,24
09.2016	Liceul Teoretic or. Tvardița r.Taraclia	Lucrări de construcție a mini-teren de fotbal	238 811,57

08.2016	IMSP "Spitalul raional Edineț"	Reparația acoperișului blocului nr.2 al IMSP "Spitalul raional Edineț"	635 916,46
08.2016	Liceul Teoretic Ciumai r.Taraclia	Reconstrucția acoperișului liceului teoretic din s.Ciumai	1 208 777,78
06.2016	Liceul Teoretic "Mihai Eminescu" or. Ungheni	Construcția ministadion la Liceul Teoretic "Mihai Eminescu" or. Ungheni	299 937,51
06.2016	Liceul Teoretic "Ion Vatamnu" or. Strășeni	Lucrări de montare a pavajului la Liceul Teoretic „Ion Vatamanu”, or. Strășeni	116 580,78
06.2016	IP Scoala Primara "Spiridon Vangheli" or. Ungheni	Lucrări de reparație a fațadei la Școala Primară "Spiridon Vangheli" or. Ungheni	439 541,12
05.2016	Liceul Teoretic "A. Russo" s. Cojușna	Lucrări de reparație a holului la Liceul Teoretic "Alec Russo" s.Cojușna	89 676,39
02.2016	Direcția pentru statistică a r. Strășeni	Lucrări de reparație la Direcția pentru statistică a r. Strășeni	35 000,00
01.2016	Executor Judecătoresc Bîrsan Alexandru	Reparația biroului Executorului Judecătoresc Bîrsan Alexandru	100 000,00
12.2015	I.S. "Pensiunea din Holercani"	Schimbarea ferestrelor la blocul administrative a IS "Pensiunea din Holercani"	119 832,94
12.2015	Consiliul National pentru determinarea dizabilității și capacității de muncă sect. Ciocana	Lucrări de demontare în incinta Consiliului National pentru determinarea dizabilității și capacității de muncă sect. Ciocana	27 447,73
08.2015	Consiliul raional Strășeni	Lucrări de amenajare a stadionului de mini-fotbal la gimnaziul din s.Pănășești, r.Strășeni	339 815,84
07.2015	Școala de creație or. Strășeni	Lucrari de reparații interioare	142 972,01
07.2015	Direcția de Învățămînt Strășeni	Lucrări de reparație capital a holului de la parter la gimnaziul din s.Recea, r. Strășeni	249 546,54
06.2015	I.M.S.P. Spitalul raional Strășeni	Reparația exterioară a blocului pediatric al IMSP SR Strășeni	102 995,81
06.2015	Direcția de Învățămînt Strășeni	Lucrările de reparație a blocului medical, bazinului și veceului școlii-internat pentru copii cu deficiențe mintale din Strășeni	119 104,94
07.2015	Liceul Teoretic "Ion Vatamanu", or. Strășeni	Reparații la fațadă și scări la cămin, Liceul Teoretic "Ion Vatamanu", or. Strășeni	119 669,64
05.2015	IP Gimnaziul "Mihai Viteazul" or. Strășeni	Lucrări de reparație a sistemului termic	363 250,15
05.2015	IP Gimnaziul "Savciuc Mihail" s. Busila, r. Ungheni	Lucrări de reparație la acoperiș la IP Gimnaziul "Savciuc Mihail" s. Busila, r. Ungheni	508 733,87
09.2015	Direcția de Învățămînt Strășeni	Lucrari de amenajarea stadionului de mini-fotbal la gimnaziul din s.Panasesti, r.Staseni	339 815,84
05.2015	Direcția de Învățămînt Strășeni	Lucrări de reparație a sistemului electric la Gimnaziul Codreanca, r.Strășeni	56 830,45
02.2015	Primăria s.Capaclia, r.Comrat	Lucrări de reparație a scenei la Casa de Cultură s.Capaclia r.Comrat	133 230,81
12.2014	Gimaziul s.Dolna r.Strășeni	Lucrări de schimbare a unităților tehnico-sanitare și a linoleumului în sălile de clasă la Gimnaziul s.Dolna, r.Strășeni	257 751,53
12.2014	Primăria s.Capaclia, r.Comrat	Schimbarea învelitorii la Casa de Cultură s.Capaclia, r.Comrat; Cod CPV:45261910-6	179704,77
10.2014	Direcția Învățămînt r.Strășeni	Lucrări de reparație a sistemului termic la Centrul de Creație Tehnică or. Strășeni	227 380,84
10.2014	Direcția pentru Statistică a r.Strășeni	Lucrări de reparație capitală a acoperișului la Direcția pentru Statistică a r.Strășeni; Cod CPV:45453000-7	151 733,17
08.2014	Direcția Învățămînt r.Strășeni	Lucrări de Termoizolare a fațadei la Centrul de Creație Tehnică or. Strășeni	49 490,68
07.2014	Direcția Învățămînt r.Strășeni	Lucrări de reparație la Centrul de resurse cu educație incluzivă din or.Strășeni	126 035,77

07.2014	Primăria s.Mănoilești, r.Ungheni	Lucrări de reparație capitală a acoperișului la gimnaziul din s.Mănoilești (Bloc-A); Cod CPV:452661910-6	436 209,02
07.2014	IP Gimnaziul ”Mihai Viteazul” or. Strășeni	Lucrari de reparație la IP Gimnaziul ”Mihai Viteazul” or. Strășeni	304 877,44

Data completării: 20/03/2020

Semnat: electronic

Nume/prenume: Jereghi Igor

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei: SRL CONSTRUCTIV GRUP